Der Verwaltungsrat beantragt anlässlich der Generalversammlung der Gesellschaft,

folgende Bestimmung in die Statuten aufzunehmen:

Artikel 3a - Genehmigte Kapitalerhöhung

Der Verwaltungsrat ist ermächtigt, jederzeit bis zum 25. September 2022 das Aktienkapital
der Gesellschaft um maximal CHF 44 500 (Schweizer Franken Vierundvierzigtausendfünf-
hundert 00/00) durch Ausgabe von höchstens 44500 vollständig zu iiberierenden
Namenaktien mit einem Nominalwert vonje CHF 1.00 zu erhöhen. Erhöhungen auf dem

Wege der Festübernahme oder in Teilbeträgen sind gestattet.

Das Bezugsrecht der Aktionäre kann vom Verwaltungsrat zum Zwecke der Aufnahme

[...]

errichten und sich an anderen Unternehmen im In- und Ausland beteiligen.

Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Grundeigentum erwerben, halten, belasten,
verwalten und veräussern.

II. Kapital

Artikel 3 - Aktienkapital

Das Aktienkapital der Gesellschaft beträgt CHF 105'500 (Schweizer Franken Einhundert-
fünftausendfünfhundert 00/00) und ist eingeteilt in 105'500 Namenaktien mit einem
Nominalwert von je CHF 1.00 (Ein Schweizer Franken 00/00). Die Aktien sind vollständig libe-
riert.

Statuten der Fox Automotive Switzerland AG Seite 1/8

Artikel 3a - Genehmigte Kapitalerhöhung

Der Verwaltungsrat ist ermächtigt, jederzeit bis zum 25. September 2022 das Aktienkapital
der Gesellschaft um maximal CHF 44'500 (Schweizer Franken Vierundvierzigtausendfünf-
hundert 00/00) durch Ausgabe von höchstens 44'500 vollständig zu liberierenden Namenaktien

mit einem Nominalwert von je CHF 1.00 zu erhöhen. Erhöhungen auf dem Wege der
Festübernahme oder in Teilbeträgen sind gestattet.

Das Bezugsrecht der Aktionäre kann vom Verwaltungsrat zum Zwecke der Aufnahme